
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025561771403001 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/50B/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/50B/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   23/12/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/50B/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 49, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día dieciséis de diciembre de dos mil veintidós.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/6807D.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para conceder licencia municipal 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9766R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar y disponer gasto para 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025561771403001 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

contrato menor de servicios para “La Campaña de Navidad para dinamizar e incentivar las 
compras en el comercio local, mediante dinámicas de sorteos, publicidad y medios 
digitales”.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/11207Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto 38, del mercado semanal de Camposol.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/11215E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº. 44, del mercado semanal de Camposol.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de obras de 
“Rehabilitación del Jardín de la Purísima de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
  Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de obras de 
“Renovación de vallado de mercadillo municipal de Puerto de Mazarrón para control de aforo 
y reforma de aseos para adaptación a minusválidos”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3730Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de obras de 
“Rehabilitación de obras de drenaje transversal y firmes en el entorno de la calle Cabo 
Oyambre en Urbanización El Alamillo, TM de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/7909F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar las declaraciones de 
confidencialidad de las ofertas presentadas en el sobre 2 del contrato de “Servicios 
socioeducativos y sanitarios de la Unidad de Alzheimer en las dependencias del Centro de 
Día de personas mayores del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/9492A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para solicitar a empresas la estructura de 
costes dentro del expediente para la contratación del servicio para la gestión integral e 
inteligente del alumbrado público del municipio.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11062F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para apertura procedimiento contratación 
de las obras de “Pérgola metálica Graderío Norte de Ciudad Deportiva”.
 
12. CULTURA. 
Referencia: 2022/8423S.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025561771403001 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la firma del contrato de 
arrendamiento de un espacio para almacenar cinco cubos para exposiciones urbanas.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2022/11167C.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para actuación “El Cascanueces”.
 
14. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/3233T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobación selección y gasto 
de dos trabajadores, dentro del programa de Primera experiencia profesional en las 
Administraciones Públicas ( Pex).
 
15. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/11342B.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para solicitar informe de inexistencia de 
duplicidades a la Dirección General de Administración Local por parte del Ayuntamiento de 
Mazarrón de competencias distintas de las propias y de las atribuidas por delegación, para 
la transformación del Centro de Atención a la Infancia de Mazarrón en Escuela Infantil de 0 a 
3 años.
 
16. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/9610Y.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar la adhesión del anexo II al 
contrato ya existente, cuyo objeto es la actuación Pastora Soler.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11275J.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11276Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2987F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3424F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4061T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025561771403001 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4315R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4736P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4893G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5586F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5635X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7620V.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, para aprobar la lista provisional de 
admitidos, tribunal y fecha examen plaza de Técnico Instructor expedientes sancionadores.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7850V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable  a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10132C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10368A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10617E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la autorización y disposición 
gasto del 1,5% de subida sobre retribuciones fijas enero a octubre de 2022 del personal 
municipal.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025561771403001 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10821L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11103W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11277S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el nombramiento de 
funcionaria interina durante el periodo de paternidad del funcionario de carrera, operador 
112.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6095X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto de LSBT 400/230 V, en c/ Pensamiento, urbanización Playasol 1.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6900X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto de LSMT para sustitución parcial de interconexión de CT “San 
Pascual” con CT “María Isabel” y CT “La Vía” con CT “Lumeras de Castro” (Fase I).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/50B/SESJGL de 
fecha 23 de diciembre de 2022, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-12-21T12:44:11+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-12-21T12:43:52+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




